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Maciej Kapturski 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 19.02.2025 r.1 
 
 TREŚĆ INTERPELACJI: 
Proszę o przedstawienie wykazu unieważnionych bądź odwołanych przetargów sprzedaży 
nieruchomości przez Gminę Szydłowiec w roku 2024 z jednoczesnym opisem powodów  
i okoliczności z tym związanych. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W 2024 roku odwołany został przetarg ustny ograniczony na zbycie nieruchomości 
gruntowej, położonej w Szydłowcu przy ul. Wschodniej, oznaczonej numerami działek 
5282/34, 5282/44 i 5282/45. Przetarg został odwołany w dniu 10 kwietnia 2024 r. Odwołanie 
przetargu nastąpiło na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.). Powodem odwołania 
przetargu były nowe okoliczności faktyczne powodujące konieczność ponownej analizy 
sposobu zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości. Ogłoszenie o odwołaniu 
przetargu w załączeniu.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
W związku z realizacją programu „Pomoc Sąsiedzka” , proszę o informację czy takowy 
program realizowany jest przez MOPS w Szydłowcu wraz z ilością osób objętych tą formą 
opieki 
 
ODPOWIEDŹ: 
Gmina Szydłowiec nie realizuje programu „Pomoc Sąsiedzka”.  
Uchwałą Nr XI/48/25 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 19 lutego 2025 r. przyjęty został do 
realizacji program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Szydłowiec.  
 
 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 20.02.2025 r. 



Zgodnie z uchwałą realizowany będzie moduł II w/w programu osłonowego, którego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
Proszę i apeluję o podjęcie działań w celu systematycznego sprzątania obszaru miasta  
i gminy z porzucanych szklanych opakowań oraz śmieci zalegających tygodniami na terenach 
zielonych itp. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Sprzątanie obszaru miasta oraz gminy na terenach zielonych odbywa się systematycznie. 
Absorbujące prace pielęgnacji i przycinki drzew wykonywane w tej porze roku pozwalają 
wykonywać te czynności w poszczególnych terenach średnio raz na tydzień. Dodatkowo 
przypominany, iż w wielu miejscach za tereny zielone a w szczególności przy budynkach 
wielorodzinnych odpowiada Szydłowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa. Jeśli miejsca 
graniczące z terenami utrzymywanymi przez Gminę Szydłowiec są zaniedbane często 
dochodzi do przemieszczenia się odpadów przez co prace Wydziału Gospodarki Komunalnej 
w tej kwestii są mniej widoczne. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
Zwracam się z apelem o pielęgnacje (podcięcie) drzew wraz z sprzątaniem terenu pasa 
drogowego przy ulicy Jastrzębskiej. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Czynności pielęgnacyjne w kwestii utrzymania zieleni przy ul. Jastrzębskiej rozpoczną się  
w  miesiącu marcu. Przy okazji oczyszczania terenu po wyżej wspomnianym działaniu 
zostaną usunięte również wszelkie odpady. Należy zauważyć, iż w szczególności zostaną 
usunięte gałęzie, które utrudniają poruszanie się przechodniom oraz rowerzystom przy 
działce nr 5705. Za same drzewa umiejscowione na działce nr 5710  
w tych przypadkach odpowiada użytkownik wieczysty Szydłowiecka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
Proszę o informację nt. inwestycji związanych z wymianą (remontem) sieci ciepłowniczej 
oraz wodnokanalizacyjnej planowanych w roku 2025 przez Spółki Wodociągi Miejskie oraz 
Ciepłownię Miejską. Wykaz w/w inwestycji związanych z wymianą bądź remontem powinien 
zawierać ilość w m2, termin wykonania , koszt inwestycyjny danego odcinka oraz lokalizację 
planowanych prac. 
 
 
 



ODPOWIEDŹ: 
Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu w 2025 r. planuje wymianę sieci 
wodociągowej w ul. Iłżeckiej na odcinku 250 m. Zadanie polegać będzie na modernizacji 
poprzez wymianę sieci wodociągowej wykonanej z azbestocementu na sieć wykonaną  
w technologii PCV o średnicy  110. Zgodnie z kosztorysem wartość wykonywanych prac 
wyniesie 150 000,00 zł netto, przy współfinansowaniu Gminy Szydłowiec w wysokości 
20 000,00 zł. Spółka na bieżąco przeprowadza diagnostykę szczelności sieci, usuwa 
występujące awarie oraz przeprowadza konieczne naprawy w sieci wodociągowej, wymienia 
zasuwy sieciowe oraz dokonuje koniecznych włączeń przyłączy do sieci wodociągowej.  
 Dodatkowo Spółka na bieżąco przeprowadza konserwacje i konieczne naprawy  
w sieci kanalizacyjnej oraz przepompowniach ścieków mające na celu utrzymywanie ich  
w stanie pozwalającym na bezawaryjne działanie.  
Ciepłownia Miejska Sp. z o.o. w 2025 r. nie planuje wymiany i modernizacji sieci 
ciepłowniczej na terenie miasta. Prace Spółki skupiają się na wymianie grupowych węzłów 
ciepłowniczych na indywidualne. Obecnie trwają rozmowy z Zarządem Szydłowieckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, efektem których ma być wytypowanie węzłów, których 
modernizacja przyniesie najpilniejsze efekty. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
Proszę o wykaz wszystkich kredytów oraz pożyczek zaciągniętych przez Gminę Szydłowiec  
w latach 2020 — 2025 wraz z informacją o stanie realizacji ich spłaty (wysokość raty  
i odsetek) i terminów zakończenia bądź rozpoczęcia regulowania należności. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W roku 2025 do dnia udzielenia odpowiedzi Gmina nie zaciągnęła żadnych zobowiązań 
finansowych. W budżecie na 2025 r. zaplanowano przychody zwrotne na ogólną kwotę  
9 830 000 zł.  
W załączeniu tabele z wykazem pożyczek i kredytów obrotowych zaciągniętych przez Gminę 
Szydłowiec w latach 2020 – 2024. 
 
 

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

Artur Ludew 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


